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 ORDINÆR GENERALFORSAMLING I HOLBÆK GOLFKLUB 

Tirsdag den 22. november 2022, kl. 19.00 

Holbæk Sportsby 

 

 

DAGSORDEN: 
1. Valg af dirigent 
2. Bestyrelsens beretning om klubbens virksomhed: 
a. Klubbens virksomhed i det forløbne år til godkendelse 
a.2 Udvalgenes beretninger 
b. Resultater fra ”Golfspilleren i Centrum” 
3. Fremlæggelse af det reviderede årsregnskab til godkendelse 
4. Forelæggelse af budget for regnskabsåret 2022/23, herunder vedtagelse af 
kontingent, indskud m.v. (budget indgår i den fremlagte årsrapport) 
5. Behandling af forslag fra bestyrelsen 
6. Behandling af indkomne forslag fra medlemmerne 
7. Valg af bestyrelsesmedlemmer 
8. Valg af ekstern revisor 
9. Eventuelt 
 
Klubben vil under generalforsamlingen være vært ved øl/vand og en sandwich 
Endelig indkaldelse til generalforsamling, dagsorden og tilhørende bilag er lagt på hjemmesiden, 
fremsendt til medlemmerne via golfbox og fremlagt i klubhuset. 
Bilag omfatter: Revideret regnskab 2021/22, som også indeholder budget for 2022/23, samt 
indkomne forslag til behandling. 
 
Med venlig hilsen 
Bestyrelsen for  
HOLBÆK GOLFKLUB 
Dragerupvej 50 
4300 Holbæk 
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1. Valg af dirigent. 

 
Bestyrelsen foreslår advokat Steen Marslew fra Advodan. 
 
 
2.   Bestyrelsens beretning 2022 
 
2022 har været et godt år i HGK. 
 
Vi har kunnet agere frit, uden hele tiden at tage forbehold for Corona pandemi. Dejligt. 
 
Til gengæld, har Putins aggression i Ukraine givet os alle anledning til bekymringer for fremtiden, 
på et helt andet niveau, end Corona. 
 
En direkte påvirkning, har vi først mærket i løbet af forår og forsommer, hvor energipriserne 
nærmest er eksploderet, og selvfølgelig også har påvirket økonomien i HGK, og også vil gøre det 
fremadrettet.  
 
I HGK startede vi med årets åbningsturnering, der forløb rigtig godt. 
Efter standerhejsningen, drog en stor flok glade golfspillere ud på vores dejlige bane, og kæmpede 
om mange præmier. 
Som sædvanlig, samlede vi ind til scleroseforeningen, og sammen med vores turneringssponsor 
Spar Nord, donation af mange fine præmier fra byens og oplandets butikker og virksomheder og 
salg af amerikansk lotteri, kom der et fint beløb ud af dagen til støtte for scleroseforeningen. Tak 
til alle for opbakningen. 
 
Vores kr. 200,- donationer, fra 2021, er, som vanligt, sendt videre til Børnecanserfonden gennem 
Team Rynkeby og vi har igen i år været guldsponsor på cykeltrøjerne. Vi donerede kr. 25.000, - til 
forskning i denne frygtelige sygdom. 
For 2022 har vi igen sendt et donationsbrev ud, og i skrivende stund mangler vi fortsat nogle af de 
krævede 100 donationer af min. kr. 200,- for at kunne fortsætte dette almennyttige arbejde, så 
støt gerne op hvis det er muligt. 
 
Gennem året har der været rigtig stor aktivitet på vores bane, med vores traditionelle turneringer, 
som før corona. I år har vi også haft en Pink Cup turnering, arrangeret af nogle af vores aktive 
kvinder i klubben. 
Året sluttede i fantastisk vejr med vores traditionsrige crosscountry turnering, hvor vi var 67 
deltagere, der spillede 16 fint opsatte huller. 
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2022 har igen været et fantastisk år for golfsporten i Danmark. Det samlede medlemstal er fortsat 
på et all-time high med mere end 163.000 medlemmer på landsplan, det er ca. samme niveau som 
i 2021 med ca. 164.000. Helt fantastisk. Kun fodbold, håndbold og svømning har flere medlemmer 
end golfsporten. 
 
Desværre er andelen af juniorer igen begyndt at dale. 
 
Vi haft en lille medlemsfremgang i 2022, så vi nu er oppe på 903 aktive medlemmer i HGK.  
 
Det kan vi godt være tilfredse med, taget i betragtning, at vi kun har 18 huller at råde over, og at vi 
fra Golfspilleren i Centrum erfarer, at en del af vores medlemmer fortsat finder det svært at få 
attraktive starttider over 1. tee. 
 
Det har stor prioritet for bestyrelsen, at vores medlemmer altid kan finde en ledig tid at spille på. 
 
For at støtte op om det, har vi, i bestyrelsen, besluttet, at afskaffe statiske blokeringer for vores 
klubber i klubben, og alene arbejde med dynamiske blokeringer, hvor man kan booke tider 14 
dage før aktuel spilledag, og hvor evt. ledige tider frigives 5 dage før aktuel spilledag. 
 
I efteråret har vi startet op med dynamiske blokeringer for seniorklubben til spil om fredagen.  
 
Det kræver selvfølgelig en positiv indstilling til at ville booke tid i Golfbox, men indtil videre går det 
fint, og det er fortsat muligt at mødes til lodtrækning med baglæns gunstart, som hidtil, og 
efterfølgende hyggeligt samvær om præmieuddeling mv. 
 
Udover at åbne for bookning af evt. ledige tider, sikrer vi os, med bookningen via Golfbox, også at 
vi får et mere retvisende billede af belastningen af vores bane, ligeledes fremgår det nu for alle, 
der bruger Golfbox, at der faktisk er reelle personer repræsenteret af blokeringerne, og ikke blot 
en farvet blok. 
 
Hvis man f.eks alene spiller i senior klubben, eller morgentider hos tirsdagsdamer og 
onsdagsherrer, og ikke booker via Golfbox, vil det i vores oversigter stå som om man har spillet 0 
runder i løbet af året, selvom man måske har været med til samtlige spilledage. 
 
Marshal ordningen har kørt fint igen i år, og der er god forståelse for at vi hermed forsøger at 
fremme flow på banen, og checker, man har husket at booke og bekræfte sin tid, både 
medlemmer, SGOer og greenfee gæster.  
 
Jeg synes fortsat vi har en dejlig og flot bane at spille på.  
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I år synes jeg endda, at banen har stået bedre end i mange år, og når det igangværende arbejde 
med nedlægning af vanding på alle vores fairways bliver færdigt, se jeg frem til endnu bedre 
forhold i 2023.  
 
Mange tak til Søren og hans gutter for en rigtig god indsats over året. 
 
I vinters havde vi en udfordring med mange golfbolde, de blev skyllet fri ved en af forårsstormene, 
lige efter vi havde renset vores søer, og i øvrigt placeret det opgravede materiale, hvor vi altid har 
gjort. 
Det var ikke godt nok, og vi fik en del negativ omtale i medierne. Rigtig ærgerligt. 
Vi havde efterfølgende en rigtig god dialog med Holbæk Kommune, om hvordan vi skulle afhjælpe 
forholdet, og alt det opgravede materiale blev flyttet til bufferområdet ved hul 5, hvor vi 
efterfølgende såede vilde blomster for at øge biodiversiteten på og omkring vores bane. 
 
Siden har vi indgået aftale med et firma om at komme regelmæssigt, og oprense vores søer for 
golfbolde. 
 
Som omtalt ved tidligere mail til alle medlemmer, er problematikken omkring vores ændrede 
teesteder, endt i, at de skal gøres mindre. 
 
Vi har aftalt med Holbæk Kommune, at arbejdet hermed, skal gennemføres efter sæsonen er slut 
med vores Cross country match. 
 
Vi starter med at sænke teestedet på hul 9 med 30 cm, og reducere teestedet til 2,5 x 4 m, 
herefter sænker vi teestedet på hul 12 med ca. 0,5 m, og endelig reducerer teestederne på hul 18 
til 2,5 x 4 m. 
Samtidig vil vi, efter aftale, bruge nogle af de sten, vi får i overskud, til at forstærke de 
eksisterende stendiger i bugten ved hul 11 og hul 18. Den overskydende jord vil vi bruge til mindre 
terrænopretninger (0 – 15 cm) rundt på banen. 
 
Vi forventer fortsat at have græsteesteder på alle teesteder. 
 
Omkring lejeaftalen for vores huller inde på land, er der nu indgået en 2-årig aftale mellem 
Holbæk Kommune og Søren Engel. 
Den tid skal bruges på at nå frem til en langtidsholdbar aftale, så vi fortsat kan have en 18 hullers 
bane at spille på. 
Som klub, har vi ikke været en del af forhandlingerne, men er alene blevet orienteret om forløbet.  
 
Vi tror, og håber, fortsat på en forlængelse af aftalen frem til 2042, som for kommunens areal på 
Kirsebærholmen. 
 
Vores nye simulatorrum blev færdigt i starten af februar. Lidt senere end vi havde håbet på, hvis vi 
skulle kunne få rigtig glæde af lokalet hen over vinteren. 



HOLBÆK GOLFKLUB  

Dragerupvej 50 

4300 Holbæk 

 

5 

  November 2022 

Vi havde ikke indregnet nogen indtægter fra simulatorrummet i vores budget, men har dog opnået 
en lille indtægt på ca. 50.000. Vi forventer det bliver meget bedre i vinteren 22/23. 
For shoppen, og de medlemmer, der har skullet fittes til nyt udstyr, har simulatorrummet været et 
stort plus. 
 
Med Marc som butiksansvarlig, har vi haft en rigtig god omsætning i shoppen, og vi har samtidig 
haft meget længere åbningstider end nogensinde før. Det betyder, at alle vores medlemmer, og 
gæster, meget lettere, både kan komme til at handle, men også få løst mange små og store 
spørgsmål af praktisk karakter. 
 
I foråret måtte vores veje desværre skilles mellem HGK og vores træner Nick. 
 
En gammel kending var heldigvis klar til at træde til og hjælpe os. Jan Nielsen er igen træner hos os 
et par dage om ugen, og det vil han også være til næste år. 
Jan og Rasmus udgør et godt trænerteam, med både erfaringens viden og ungdommens gåpåmod. 
 
Efter sidste generalforsamling besluttede vi i bestyrelsen at ændre på organiseringen i klubben, så 
vi fik mere opdeling mellem forretning og forening. 
Det har betydet at Ole har fået flere og mere overordnede opgaver for bestyrelsen. 
 
I forbindelse med nyindretning af shoppen i starten af året, forsøgte vi med noget hjemmearbejde 
for Ole og Annette, men det var ikke helt sagen. 
 
Nu er aftalen, at Ole har kontor i ”udvalgskontoret” på hverdage fra 10 – 14, og sammen med 
Anette, når de har behov for at løse opgaver sammen. 
Bestyrelsen, udvalg og turneringsledelse kan bruge lokalet om eftermiddagen og i weekends. 
 
Vores personale, trænerteam, greenkeepere, shopmedarbejder, bogholdermedhjælp og forpagter 
refererer direkte til Ole. 
Hertil kommer også baneansvar, sponsorudvalg og afvikling af bestyrelsens møder i samarbejde 
med formanden. 
Daglige serviceopgaver løses via shoppen af Marc, Rasmus og Jan. 
 
Jeg vil godt udtrykke en stor tak til alle vores medarbejdere for deres store og engagerede arbejde 
for HGK.  
 
Blandt andet med baggrund i den ændrede opgavefordeling, vil bestyrelsen foreslå bestyrelsens 
størrelse ændret fra 7 til 5 personer. 
 
Vores forpagterpar, Hanne og Jimmy, har haft et lidt trangt år, med de voldsomt stigende 
energipriser, som alle andre i Europa. 
Bestyrelsen har accepteret forhøjede priser fra Albatros på alle deres produkter. 



HOLBÆK GOLFKLUB  

Dragerupvej 50 

4300 Holbæk 

 

6 

  November 2022 

Fra bestyrelsen er vi fortsat glade for samarbejdet med Albatros, og vi prioriterer at have en god 
og attraktiv restaurant, som grundlag for det sociale samvær i klubben.  
 
Tak for mangen god servering i løbet af året. 
 
Vores sponsorer har igen i år været gavmilde med støtte til HGK. 
Vi glæder os rigtig meget over vores mange sponsorer, som år efter år, støtter op om vores klub.  
I skal have stor tak for jeres støtte. 
Det at have en trofast sponsorskare gør det meget lettere at få økonomien til at hænge sammen i 
vores klub, og åbner også for nogle gode nye tiltag. 
Vi ønsker alt det bedste for jer i en udfordrende tid. 
 
 
Økonomien i HGK er fortsat solid, og det skal den blive ved med at være.  
Vi er lidt udfordret på likviditeten hen over årsskiftet, så vi satser på at forbedre vores likviditet i 
det nye regnskabsår 
 
Vi havde budgetteret med et mindre overskud for året, men forhøjede energipriser, 
gødningspriser og generelt højere priser på alt, har også ramt os. 
Det betyder at vi har realiseret et underskud på kr. 200.000 i 2021/22. 
Det er selvfølgelig ikke rart at præsentere et underskud, men sådan er betingelserne i år. 
 
Vi har over de seneste år gennemført mange investeringer i maskiner, bane og bygninger, så vi 
står godt, rustede til fremtiden, så vi fortsat kan tilbyde en rigtig god oplevelse i og omkring 
Holbæk Golfklub. 
Tilbagemeldingerne i Golfspilleren i Centrum, har i år placeret os over middel blandt alle 
golfklubber i Danmark. 
Det et mål vi har arbejdet mod, og nu har opnået. Dejligt. 
I 2023 holder vi en pause med investeringer, for at konsolidere os lidt, og forbedre vores likviditet.  
Til sommer betaler vi sidste afdrag på vores realkreditlån, og vi er så gældfri, udover lejlighedsvise 
træk på vores drift kredit. 
Til gengæld går vi en usikker fremtid i møde i forhold til energiprisernes udvikling og den deraf 
følgende inflation. 
Det vil vi gerne polstre klubben til at komme igennem. 
 
Kontingentet for et senior medlemskab er nu på kr. 6.200,-. 
 
Med baggrund i de meget høje energipriser og den generelle inflation, er det bestyrelsens 
vurdering at HGK har behov for at hæve kontingentet lidt, så vi kan fortsætte vores nuværende 
aktivitetsniveau, uden at gældsætte os unødigt.  
 
Bestyrelsen foreslår at hæve kontingentet for 2023 med kr. 300,- til kr. 6.500,-. 
 



HOLBÆK GOLFKLUB  

Dragerupvej 50 

4300 Holbæk 

 

7 

  November 2022 

Når vi sammenligner med omkringliggende golfklubber, vil vi fortsat have et passende niveau. 
Vi er ikke de billigste, det har vi heller ikke ambition om at være, for vi synes vi tilbyder et rigtig 
godt produkt til vores medlemmer i HGK og vores greenfee spillere.  
Vi er heller ikke de dyreste, og det skal vi heller ikke være. 
Hvis vi vil fortsætte med at kunne tilbyde gode forhold til vores medlemmer, og løbende 
vedligeholde, og gerne opgradere vores fysiske rammer og servicetilbud, så har vi brug for en 
fortsat stærk økonomi. 
Således skal vores kontingent også være på et rimeligt niveau, som vi mener kr. 6.500,- er et 
udtryk for. 
Med baggrund i en godkendt kontingentforhøjelse, budgetterer vi med et 0-resultat i 2022/23. 
 
 
Vores udvalg har også i år ydet en god indsats for HGK. 
Sidst i september afholdt vi igen vores sædvanlige udvalgsdag, med turnering og fest.  
Det var, som altid en hyggelig dag, hvor vi kunne sige tak til vores frivillige for indsatsen i 2022. 
 
Udvalgenes beretninger står længere fremme i generalforsamlingshæftet. 
 
 
Bestyrelsen – har afholdt 7 (traditionelle)bestyrelsesmøder, nogle digitale møder, og deltaget i 
rigtig mange møder i alle vores udvalg.  
Vi har forsøgt at varetage HGK og vores medlemmers interesser på en god måde, og jeg synes vi er 
lykkedes med det. 
 
Valg til bestyrelsen: 
Bjarne Kjærside på valg, som formand, for en 2. årig periode. 
Bjarne genopstiller ikke som formand. 
Mads Berg stiller op som formand. 
Bestyrelsen indstiller Mads Berg som formand. 
 
Marianne Poulsen og Jan Kipling er på valg, som bestyrelsesmedlemmer, for en 2-årig periode. 
Marianne og Jan genopstiller ikke til bestyrelsen. 
Morten Schou har meddelt at han opstiller til valg til bestyrelsen. 
 
EN STOR TAK TIL BESTYRELSEN FOR ET RIGTIG GODT SAMARBEJDE I DET FORLØBNE ÅR. 
 
Tak til alle medlemmer for en god sæson 2021/22, og velkommen tilbage til en forhåbentlig endnu 
bedre sæson 2022/23. 
 
På bestyrelsens vegne 
Bjarne Kjærside 
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Årsberetning fra udvalg 2021/22 
 

Baneservice 

Efter en turbulent start på sæsonen, og et formandsskifte midt i sæson, på grund af nye opgaver 
for baneservice, er baneservice kommet OK igennem denne golf sæson.  

Men vi er ikke helt i mål med de nye opgaver som er blevet pålagt baneservice og baneservice vil 
naturligvis gerne blive endnu bedre til at servicere vores medlemmer og greenfee gæster på 
banen. 

Jeg vil meget gerne benytte lejligheden til at takke Per Nedergaard for de mange år Per har været i 
spidsen for baneservice og takke mange gange for et fantastisk samarbejde, og jeg håber stadig vi 
kan trække på Per’s erfaringer – TAK Per. 

Også en stor tak til alle de frivillige i baneservice, og vi ser frem til en sæson med den nye struktur. 

Morten Schou 

 

Baneudvalget 

Året i baneudvalget har haft fokus på at tilplante, hvor der tidligere er fjernet diverse emner som 
ikke længere blev fundet tidssvarende. 

På hul 6 står der nu nogle flotte egetræer, hvor den gamle græsbunker blev nedlagt og på hul 18 
er der ligeledes egetræer der definerer linjen mellem hul 8 og 18. 

Disse træer har det godt og er blevet vandet godt hele sæsonen. 

Knapt så heldige var vi med træerne på hul 9. Disse har været for tørre ved leveringen og er derfor 
gået ud, og sidenhen fjernet. 

I løbet af efteråret vil der blive sat nye friske træer, som vi håber, vil få rodfæste. 

Vi følger vores plejeplan som er udarbejdet sammen med kommunen, derfor er vores højrough i 
skrivende stund blevet lagt ned, så nektarplanter vil få bedre betingelser. 

Vi havde håbet på at kunne begynde året med vandingsanlæg på nogle af vores mest udsatte 
huller, men grundet mandskabsmangel kunne arbejdet først begyndes i september. Det til trods 
kan vi se frem mod et 2023, hvor vi ikke skal bekymre os om tørkepletter, da vi vil være i mål med 
projektet medio november. 
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Stor tak til Poul Christensen VVS og Holbæk Lift og Materieludlejning. 

Udvalget har holdt 3 møder, hvoraf det ene var med banevandring med medlemmer fra andre 
udvalg. Det er jo vores alle sammens bane, og derfor ønsker baneudvalget at høre fra alle grupper 
om hvad man kunne tænke sig. På dette møde var kommunens mand Frej Hastrup også til stede, 
så der var livlig debat om tilhørende planter og generel natur. 

Vi har ryddet op. 

Der er fjernet 4 læs murbrokker og andet ikketilhørende materiale fra tangen. Dette materiale er 
levn fra tidligere tider, hvor man ikke så på naturen på samme måde. 

Ligeledes er der fjernet 3 robåde, presenninger og lygtepæle fra området bag buskadset ved 8. 
hul. 

Desværre har vi ikke afholdt arbejdsdag, da der ikke var enighed om dato, samt at der ikke var nok 
at tage fat i for afholdelse af arbejdsdagen. Vi regner med at gennemføre en arbejdsdag i 2023. 

Kasten Vase Jensen valgte at udgå af udvalget og har fået andre udvalgsopgaver. Tusind tak for 
indsatsen gennem mange år Karsten. 

Henrik Baltz Nielsen har erstattet Karstens plads. Velkommen til Henrik. 

På vegne af Baneudvalget 

Ole Rasmussen 

 

Begynderudvalget 
 
I sæsonen 2022 er der registreret 40 nye medlemmer, som enten er rekrutteret gennem vores 
introforløb, 2.500 kr´s- tilbuddet eller Funnel First. 
Aldersmæssigt spænder skaren vidt. 
 
De nye medlemmer har kunnet deltage i begyndertræning flere gange om ugen og spil på banen 
m/ mentor om fredagen. Der har også været mulighed for at møde ind en time før om fredagen 
for at modtage hjælp til golfsvinget og få styr på betjening af golfbox.  
 
Vores begynderudvalg har i år haft en lidt turbulent start, men er stille og roligt ved at finde sine 
ben.  
 
Der er blevet opbygget et stabilt mentorkorps. Mentorerne kan i år tilmelde sig de fredage, de kan 
hjælpe ved at tilmelde sig det, vi i klubturneringsmodulet kalder “Fredagsmentor”.  
Fint at kunne se, hvem og hvor mange mentorer, der kommer. Mentorerne er også blevet holdt 
jævnligt opdateret på fredagens program m.m  
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Der har været indbudt til en orienteringsaften om vores MIX-hold. Flere af vores nye medlemmer 
har udtrykt ønske om, at de på sigt kunne tænke sig at spille MIX, men at de gerne lige vil have lov 
til at blive lidt mere fortrolige med det svære spil, golf nu er. Mange har trods alt kun spillet få 
måneder.  
Vores nye medlemmer har været gode til at danne nye relationer indbyrdes og har vovet sig ud på 
banen uden mentor uden for “prime time”. 
 
Siden primo august har der været skrevet ud ugentligt til vores nye medlemmer med info om bl.a. 
fredagens program. Dette tiltag har været en succes og har kunnet aflæses af fremmødet til 
træning og spil. Vi kan konstatere, at hyppig og god kommunikation er en vigtig ting! 
 
Spil på banen med mentor har i denne sæson været placeret fredag fra kl. 17.10. Både de nye 
medlemmer og mentorerne har udtrykt ønske om, at det kunne lægges en anden ugedag og også 
gerne i forlængelse af begyndertræningen.  
 
STOR tak til en trofast og dedikeret mentorstab. Det har været enormt givende at være sammen 
med vores nye medlemmer, at kunne være behjælpelig og hyggeligt at lære dem at kende. 
Forhåbentligt vil de alle fortsætte som medlemmer i HGK!! 
 
Pernille Vester 
 

 

Handicapudvalget  

2022 var et år uden de store udfordringer for udvalget. 

De erfaringer vi fik det første år, hvor det nye handicapsystem blev indført, var en stor hjælp for os 
i 2022.  

Forløbet i 2022 har været meget fint, og der har været meget få henvendelser vedrørende 
problemer med forståelse af systemet. 

 

Selvindtastning af scores udføres af stadig flere og er en stor succes da rigtig mange benytter sig af 
denne mulighed. 

Samtidig er der færre ikke godkendte indtastninger der bliver tilsendt os.  

Scorekort, der afleveres i postkassen ved Turneringskontoret, bliver registreret løbende. 
Registreringer bliver foretaget 3-4 gange på en uge. Bortset fra, at der stadig er for mange 
scorekort, der næsten ikke er til at tyde, fungerer dette ganske fint. 
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I alt har der været afleveret ca. 250 scorekort til registrering via Handicapudvalget. Øvrige 
registreringer er foretaget online af medlemmerne ved selvindtastninger. 

Udvalgets trofaste hjælpere har igen i år en opfordring til alle medlemmer!  

Anfør alle relevante oplysninger på scorekortet. Scorekort er hos os fortrykt med givne oplysninger 
fra databasen. 

Men antal slag og point samt markør underskrift er helt klart en nødvendighed. 

Spilles en bane, der ikke er kendt i Golfbox, er det en stor hjælp for os, at vi får oplysning om 
Course rating og Slope fra de pågældende baner. 

Dette er især en mangelvare, når medlemmer har spillet golf i udlandet. 

Får vi ikke oplyst disse værdier har vi ingen mulighed for at registrere de opnåede scores. 

Udvalgsmedlemmerne har udført et rigtig godt stykke arbejde med registrering af afleverede 
scorekort samt svar på indkomne spørgsmål.  

Vi har holdt et par regelaftener hvor deltagerantallet har været ok. I 2023 vil der blive indkaldt til 
flere regelaftener, idet vi nu har klarhed over de gråzoner, der har været i reglerne. 

I begyndelsen af 2023 vil der igen blive foretaget en Årsrevision af alle medlemmers handicap. Det 
var ikke tilfældet sidste år, men er en af de gråzoner i handicapreglerne, der nu er løst op for. 

Der bliver planlagt nogle Handicap orienteringsmøder i 2023, hvor der vil blive lejlighed til at få 
svar på spørgsmål angående WHS handicapsystemet 

Stor tak til Grethe, Jens og Marianne for et godt og seriøst stykke arbejde – også i 2022. 

Turneringsudvalget, Mix- udvalget og Klubber i Klubben registrerer egenhændigt alle scores i de 
løbende turneringer året igennem. Stor tak til jer for dette arbejde. 

Ligeledes stor tak til Michael Sander, som er kontaktperson for Handicapudvalget. 

Sluttelig en stor tak til HGK´s bestyrelse og Klubmanager Ole Rasmussen for et rigtigt godt 
samarbejde og opbakning i 2022. 

 

 Mogens Holst  
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Ordensudvalget. 

Henning Magnussen, Jakob Warrer og Pernille Carlson samt undertegnede udgør dette udvalg og 
har Bjarne Kjærside som kontaktperson til bestyrelsen 

I 2022 har der ikke været sager til behandling. Der har været enkelte episoder, hvor vi har snakket 
med de involverede og på den måde fået afværget en sagsbehandling. 

Det er virkelig tilfredsstillende for Ordensudvalget og alle Holbæk Golfklubs medlemmer. 

Udover sagsbehandling af sager der opstår, har vi også ansvar for sammenlægning af bolde i 
primetime i helligdage og weekender. 

Primetime er mellem kl. 08.00 og 15.00. 

Formålet med det er at give muligheden for at få så mange spillere som muligt på banen. Det er 
ikke alle der lige er med på den idé. Det er nu engang blevet besluttet, at sådan skal det være og 
bliver foretaget efter bestemte regler, der kan ses på opslaget i klubhuset.  

Systemet virker meget tilfredsstillende. Der er altid medlemmer, der mener noget andet, men en 
nærmere forklaring til disse medlemmer er indtil nu blevet modtaget positivt og accepteret 

Marshall teamet, der er underlagt Ordensudvalget, blev en kendsgerning ultimo april 2021. 

Pernille Carlson- Jakob Warrer- Jens Henriksen- Per Skov og Michael Sander som ihærdige 
Marshalls og undertegnede som formand for teamet. 

Der har været mangeartede oplevelser på vores vagter på hverdage -sidst på dagen i weekender 
og helligdage. 

Et målbart resultat er bl.a., at NO Show listen igen i år er mindsket betydeligt og til et niveau, der 
er næsten acceptabelt. 

Arbejdet hermed har været målrettet og der er mange medlemmer og greenfee spillere, som er 
blevet irettesat, for ikke at have en tidsbestilling og en bekræftelse af en bestilt tid. 

Ser vi nogle unøjagtigheder på vores vagter, bliver disse også forelagt spillere. Det kan bl.a. være 
manglende reparation af nedslagsmærke på greens - manglende ”lyst” til at lægge tørv og river på 
plads ligesom forbudt trafik med trolley og buggy mellem greens og greenbunker også bliver 
påtalt. 

Vi har også måtte bortvise spillere fra banen, da spillerne hverken kunne fremvises dokumentation 
for tidsbestilling og betaling samt tilhørsforhold til anden golfklub. Heldigvis er det ikke mange af 
denne slags kedelige oplevelser vi har haft - men de der har været, er bare for mange. 
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Flow på banen tager vi os også af på vores vagter. Sørger især for at der bliver lukket igennem på 
de rigtige tidspunkter. Det kan til tider godt skabe lidt irritation for de involverede spillerne, men 
formålet er, at der skabes et godt flow på banen. 

Den skepsis fra medlems side om Marshalls tilstedeværelse på banen er nu vendt til positivitet. Et 
bolsje og en pose tee klarer mange sure miner😊 

Marshalls bliver nu mødt af rigtig mange glade medlemmer og der er altid tid til en snak om vejr 
og vind. 

Green-fee spillere får vi også en god snak med, og Marshall teamet er meget lydhøre overfor 
gæsters ros og kritik, der så viderebringes i HGK systemet. 

Bjarne Kjærside, formand for HGK, er ordensudvalgets kontaktperson til bestyrelsen. Bjarne skal 
have stor og velfortjent ros og tak for inputs til Ordensudvalget. 

Sluttelig en stor tak til de særdeles trofaste Marshalls samt HGK´s bestyrelse, Ole Rasmussen, 
Proshop ansatte- sekretariat og greenkeeperstaben for et rigtigt godt samarbejde og opbakning i 
2022 

Mogens Holst     

 

Sponsorudvalget 

Så er vi har vi endnu engang haft et år med travlhed i sponsorudvalget. 

Firmaturneringen fandt en hovedsponsor i Junkbusters og var igen i år fuldtegnet med 20 hold. 
Deltagerne i Junkbusters firmaturnering ønskede flere kampe, og vi har derfor indført en ”Best of 
the rest” runde når holdene bliver slået ud af turneringen. Der har været stor opbakning til dette 
format, som vi viderefører i 2023. 

Flere af vores sponsorer støtter op om simulatorgolf og med denne vare på hylden, stiger 
indtjeningen støt og roligt. 

I skrivende stund er vi i gang med gentegning af sponsoraftaler. Arbejdet går efter planen, dog ser 
vi at nogle sponsorer udgår grundet alder og ændringer i virksomheder. Til vores store glæde er 
der dog flere sponsorer der øger sponsoratet i 2023, så vi går til arbejdet med krum hals. 

Vi afholder vores erhvervsaften i restaurant Albatros d. 10. november, med en af Danmarks 
førende talere Jesper M Christensen og der er god tilslutning til denne aften. 

Vi ser frem mod 2023, hvor vi får en af de største forbedringer af banen nogensinde. Dette har kun 
været muligt fordi Poul Christensen VVS og Holbæk Lift og Maskinudlejning har fundet midler til 
vandingsanlægget, der snart er klar til brug. Tak til Dan og Jens Peder.  
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Der skal lyde en kæmpe tak til alle dem der har arbejdet med vores sponsorer i år. Jens Vind 
Andersen har været en uvurderlig hjælp ifb. med afviklingen af firmaturneringen. Albatros har 
lavet god mad til alle arrangementer og greenkeeperne har leveret en fantastisk flot bane til 
afholdelse af firmaturneringen. Marc og Rasmus i shoppen har løst mange logoopgaver til stort og 
småt. 

Husk at støtte op om vores sponsorer i HGK, de støtter os! 

På vegne af sponsorudvalget 

Ole Rasmussen. 

 

Sportsudvalget  

Elitens træning har I denne sæson bestået af individuel (handicapbestemt) og seks fælles 
månedlige træninger, lørdag morgen. Nick har stået for de første tre træninger, og de resterende 
tre har Marc Bretlau klaret. Tak til Marc for stand in – mange gode øvelser og ikke mindst god 
inspiration. 

Spillerne har ligeledes haft gavn af klubbens trackman ved shoppen. 

Hver lørdag har der været mulighed for klubbens spillere med et handicap på 10 (damer under hcp 
18) og nedefter uanset om man er i bruttotruppen eller ej, at spille rangliste. Tak til Morten 
Aamann Poulsen og Peter Jørgensen for at styre denne. Præmierne blev overrakt til vinderne til 
eliteafslutningen 22. oktober. 

I Danmarksturneringen har der været spillet seks runder; tre på hjemmebane og tre på udebane. 
Holbæk Golfklub har deltaget i tre rækker: 

3. division Herrer (ender på 3. pladsen i deres pulje) 

5. division Herrer (ender på 3. pladsen i deres pulje) 

3. division Senior (ender på 4. pladsen i deres pulje) 

Alle tre hold er også at finde i Danmarksturneringen i den kommende sæson. 

Tak til holdkaptajnerne for deres store indsats i forbindelse med alle spillerunder. For Herre 1 Ulrik 
Thysted og for Herre 2 Morten Aamann Poulsen. 

Værtsklubberne i Danmarksturneringen skal stille et turneringsudvalg til rådighed, og i den 
forbindelse skal der lyde en stor tak til Mogens Holst, der aftaler baneopsætning med Søren 
greenkeeper samt laver materiale angående lokalregler. Ligeledes en stor tak til Ulla og Kurt Olsen 
samt Per Bækgaard. 
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Eliten har deltaget i Åbent Hus arrangement som hjælpere på rangen, puttegreen og indspilsgreen. 
Det er altid hyggeligt at deltage i hvervningen af potentielle nye medlemmer. 

I klubmesterskaberne deltog mange fra sportsudvalgets bruttotrup og med stor succes. 

Elitens afslutning på sæson 2022 foregik 22. oktober og her dystede fem hold i en Texasscramble – 

vinderscoren blev -11 på en dag, hvor ikke en vind rørte sig på Kirsebærholmen. 

Der skal lyde en stor tak til alle spillere, der har deltaget på klubbens hold. 

Ulrik Thysted og Alexsander Kristensen stopper i Sportsudvalget, og der skal lyde en stor tak for 
fem års samarbejde – god vind fremover. 

Pernille Carlsson 

 

Regionsgolf 

Det har været et godt år for regionsgolf i Holbæk i år, som har deltaget med hele 9 hold, hvoraf de 
4 hold gik videre til slutspillet. 

VETERAN A blev sjællandsmestre, og blev inviteret til et flot arangement i Trelleborg, hvor Region 
Øst hyldede alle seniorhold, da der ikke spilles landsfinaler i seniorrækkerne pga. Jylland har et 
andet koncept. 

HOLD C og SVB (superveteran) tabte knebent i semifinalen, og hold VETERAN C tabte i 
kvartfinalen. 

Udvalget har afholdt to positive møder med holdkaptajnerne i 2022, hvor vi har sikret os 2023. 

Et strategimøde med Morten og Mads, samt deltaget i udvalgsmøde 2022. 

Derudover har vi også deltaget i Region Øst’s Årsmøde, her fremlagde vi to forslag, Region Øst har 
taget forslaget ang. hcp. fordeling i diverse rækker ad notam, og vi må se på den kommende 
invitation, hvordan den vil blive. 

Som noget nyt har vi med hjælp fået udarbejdet et koncept, således man i 2023 også kan tilmelde 
sig i Golf Box. Ligeledes har vi udarbejdet nogle retningslinjer for deltagelse. 

Disse vil blive rettet til, så snart vi får invitationen til 2023 og vil blive ophængt i klubhuset, samt 
komme i næste nyhedsbrev. 

Koordinationsudvalget v/ Søren og Anne-Liese vil gerne takke vores Holdkaptajner for et godt og 
positivt samarbejde, tak til alle spillere, som har deltaget, ligeledes en tak til Carl Rask for at have 
sponsoreret Hold-trøjer. 
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Sluttelig en tak til bestyrelsen, der velvilligt har gjort det muligt for os at deltage i Regionsgolf. 

Søren Mygind & Anne-Liese Larsen 

 

Turneringsudvalget  

2022 blev et år, hvor turneringerne atter kunne afvikles helt uden at stå i skyggen af Corona 
aflysninger, og ud fra tallene, som kan ses nedenfor, så kan vi håbe på, at vi har fået stabiliseret 
deltagerantallet.  

For nogen turneringers vedkommende er der dog stadig en nedadgående tendens, og det bør nok 
overvejes, enten at nedlægge disse turneringer eller at omdefinere dem med et nyt spilkoncept. 
Inden man drager forhastede slutninger, må man dog også have med, at mange forhold spiller ind 
på deltagelsen, fx placering i kalenderen, tilmeldingstidspunkt, ”tvungen” deltagelse i 
efterfølgende spisning, aldersprofil i klubben, Corona spøgelset, mv. 

Mht. klubmesterskaberne har der i udvalget været et ønske om at ændre på afviklingen for at give 
flere medlemmer i klubben lyst til at deltage og for at skabe en mere festlig ramme om fejringen af 
klubbens nye mestre. Det førte i år til visse ændringer, som for slagspils vedkommende fik en 
meget gunstig virkning, men hvor virkningen i hulspil udeblev. For at etablere et mere fast og 
forhåbentlig brugbart koncept til afvikling af KM fremover, har klubben nedsat et udvalg, som i 
den kommende tid vil arbejde med at nytænke/forbedre vores klubmesterskaber. 

Turneringsudvalget har i det forløbne år været i mandskabsmangel, men vi håber, at flere nye 
medlemmer nu vil gøre arbejdet lettere – både mht. afvikling og nytænkning af turneringer i 2023. 
Og udvalget er åbent for flere! 

På udvalgets vegne, 

Jens Færch-Jensen. 

 

 

Tilmeldte til klubturneringer, inkl. Rosen/Mågepokalen 

 

2022  2021  2020  2019  2018 

 

Åbningsturnering   88  80  aflyst  108  128 

Pinseturnering   60  52  aflyst  62  60 
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Generationsturnering   36  40  aflyst  53  80 

Rosen/mågeturneringen   57  75  80  44  45 

KM Slagspil    63  35  28  43  40 

KM hulspil    24  25  23  39  35 

Sponsorturnering   28  48  48  ?  ? 

Udvalgsturnering   52  aflyst  65  95  85 

Efterårs fourball   90  76  64  60  68 

Cross Country   67  51  48  72  70 

 

 

Bestyrelsens forslag til dagsordenens pkt. 4 

Se budgetforslag i det særskilte regnskab 2021/22 og budget 2022/23. 

I budgettet for 2022/23 er indregnet en stigning i kontingent på kr. 300,- for seniormedlemmer. 

Bestyrelsens forslag, er et kontingent på kr. 6.500,- for seniormedlemmer. 

 

Bestyrelsens forslag til dagsordenens pkt. 5. 

Vedtægtsændring: 
Bestyrelsen foreslår klubbens Vedtægter ændret således: 
 

 

 

§ 8. 

Bestyrelsen: 

Bestyrelsen består af syv (7) ændres til fem (5) personer, som alle skal være stemmeberettigede 
medlemmer af Holbæk Golfklub, og som ikke må være ansatte eller forpagtere samme sted. 

Formand og kasserer vælges af generalforsamlingen. Formand vælges for to (2) år i lige år, mens 
kasserer vælges for to (2) år i ulige år. 
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Bestyrelsens øvrige medlemmer vælges for to (2) år ad gangen. I lige år vælges to (2) ændres til en 
(1) medlemmer og i ulige år tre (3) medlemmer. Genvalg kan finde sted. 

I tilfælde af vakance i bestyrelsen kan bestyrelsen supplere sig selv indtil førstkommende 
generalforsamling, herunder også valg af ny formand eller kasserer. 

 

§9.  

Bestyrelsens konstituering:  

Bestyrelsen konstituerer sig på førstkommende bestyrelsesmøde efter generalforsamlingen. 
Bestyrelsen fastsætter i øvrigt selv sin forretningsorden.  

Den ansatte HEADPRO/forretningsfører ændres til Klubmanager kan indkaldes og deltage (uden 
stemmeret), når bestyrelsen holder møde.  

Formanden eller fire (4) ændres til tre (3) andre bestyrelsesmedlemmer kan indkalde til 
bestyrelsesmøde efter behov og med mindst otte (8) dages varsel.  

Bestyrelsen er beslutningsdygtig, når fem (5) ændres til tre (3) medlemmer er til stede. Ved 
stemmelighed er formandens stemme afgørende. I formandens fravær ledes bestyrelsesmødet af 
næstformanden.  

Bestyrelsen fører protokol over bestyrelsesmøder. Bestyrelsens medlemmer modtager ikke 
honorar.  

 

 

 

§ 13. 

Bestemmelser om klubbens opløsning m.m.: 

Bestemmelse om klubbens opløsning kan kun vedtages af en generalforsamling. 

Til vedtagelse kræves, at mindst halvdelen af klubbens stemmeberettigede medlemmer er til 
stede og at beslutningen vedtages med en majoritet pa 2/3 af de afgivne stemmer. 
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Såfremt der ikke er fremmødt et tilstrækkeligt antal medlemmer, men 2/3 af de fremmødte 
stemmer for forslaget, indkaldes på vanlig måde en ny (ekstraordinær) generalforsamling til 
afholdelse senest fem (5) uger efter. Her kan forslaget vedtages med 2/3 af de repræsenterede 
stemmeberettigede medlemmer, uanset antallet af fremmødte medlemmer, idet der her kan 
mødes og stemmes ved skriftlig fuldmagt jvf. § 6. 

Et evt. overskud ved opløsning af foreningen skal tilfalde en anden forening eller et religiøst 
samfund mv ., som er hjemmehørende her i landet eller i et andet EU/EØS-land, og som har et 
almenvelgørende eller pa anden måde almennyttigt formål. 

§ 13 foreslås ændret således: 

Bestemmelser om klubbens opløsning m.m.: 

Bestemmelse om klubbens opløsning kan kun vedtages af en generalforsamling. 

Til vedtagelse kræves, at mindst halvdelen af klubbens stemmeberettigede medlemmer er til 
stede og at beslutningen vedtages med en majoritet pa 2/3 af de afgivne stemmer. 

Såfremt der ikke er fremmødt et tilstrækkeligt antal medlemmer, men 2/3 af de fremmødte 
stemmer for forslaget, indkaldes på vanlig måde en ny (ekstraordinær) generalforsamling til 
afholdelse senest fem (5) uger efter. Her kan forslaget vedtages med 2/3 af de repræsenterede 
stemmeberettigede medlemmer, uanset antallet af fremmødte medlemmer, idet der her kan 
mødes og stemmes ved skriftlig fuldmagt jvf. § 6. 

Ved foreningens opløsning skal et evt. overskud gå til almennyttige formål (fx til en anden 
forening eller organisation, der har almennyttigt formål) i Holbæk Kommune eller i Danmark.  

 

 

 

Behandling af indkomne forslag fra medlemmerne, dagsordenens pkt. 6 

Medlem nr. 13- 816, Anne-Liese Larsen har fremsat 2 forslag til forskønnelse af banen. 

Forslaget går ud på at etablere en gangbro mellem de to søer v/hul 18, og ændre springvand i sø 
ved hul 18. 

Den fulde ordlyd af forslagene er vedlagt.  
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Valg iht. vedtægterne, dagsordenens pkt. 7 

På valg er: 

Formand Bjarne Kjærside er på valg, men genopstiller ikke.  

Mads Berg stiller op til valget som formand for en 2-årig periode. 

Bestyrelsen indstiller Mads Berg til valg. 

 

Iht. vedtægterne er der herudover 3 bestyrelsesposter/1 bestyrelsespost (afhængig af beslutning 
om antal bestyrelsesmedlemmer i bestyrelsen) på valg i ulige år. 

Marianne Poulsen og Jan Kipling er på valg, og modtager ikke genvalg.  

Morten Schou stiller op til valg til bestyrelsen. 

 

Valg af ekstern revisor iht. vedtægterne, dagsordenens pkt. 8 

Bestyrelsen foreslår valg af: Statsautoriseret revisor Redmark. 

 

Eventuelt i henhold til dagsordenens pkt. 9     
 
 
 
 
 

 

 
 

21. oktober 2022 
 
 
 
 

2. FORSLAG 
 

til Generalforsamling i Holbæk Golfklub 2022 
 

Punkt 1. Igen at etablere en gangbro mellem de to søer v/hul 18, hvor vi hvert år har 
problemer med nedslidt græs. 
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Undertegnede har talt med Lederen af Tømmeruddannelsen på teknisk Skoles 
Tømmeruddannelse, Gert Jørgensen, om muligheden for at de evt. kunne udføre 
sådan en, som en projektopgave. 
Dette var han bestemt ikke afvisende for. 
Jeg har som aftalt med ham afleveret billede, samt mål på ca. 10 m. (måske det 
skal justeres ved jeg ikke pt.) 
Om der kunne blive en udgift i forbindelse med materialer og i faldt det hvor stort, 
er han i gang med at undersøge, og havde egentlig lovet en tilbagemelding til d.d., 
så jeg kunne fremlægge beløbet heri. 

 
Da jeg blev medlem i HGK var søerne foran green forbundet med et rør, hvorved 
man ikke kunne bruge nogle af søernes vand, som man gør i dag. 

 
Når jeg fortalte andre om mit klubskifte til Holbæk, nævnte de næsten altid, om 
det var banen ved fjorden med den smukke bro ved hul 18. 

 
 

Punkt 2. I samme forbindelse vil jeg foreslå at HGK taler med sponsor til springvandet på hul 
18, om dyssen ikke kunne blive udskiftet til et ”padehatte” Springvand, da vi har 
for megen vind til det nuværende, som bare giver et lidt dårligt indtryk af vores 
ellers så smukke afslutningshul. 

 
 
Med venlig hilsen 
 
Anne-Liese Larsen 
Medl. Nr. 816 
 


